observar os seguintes percentuais mínimos, aplicados sobre o valor 
da dívida consolidada no parcelamento: 

........................................................................... 

c) da 25ª (vigésima quinta) prestação em diante: percentual 
correspondente ao saldo remanescente, em até 216 (duzentas e 

dezesseis) prestações mensais e sucessivas; ou 

............................................................................’ (NR) 

.................................................................................” 

JUSTIFICAÇÃO 

Amplia-se, com a presente Emenda, a quantidade de parcelas,